
Oggetto: "Static Chiroterapeutica Sr.l." (P. [VA 00989421003), con sede legale ed operativa in
P.zza della Libertà n. 20 - 00 192 Roma. Variaz ione del Direttore Tecnico. Moditica del DCA n.
U0027612012.

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. I, e ss.mm.ii.;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 20 13, con la quale il Presidente della

Regione Lazio Dott. Nicola Zinga retti è stato nomin ato Commissario ad Acta per la real izzaz ione
degli obiett ivi di risanamento finanziario previst i nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel
settore sanitario;

- la delibera del Consiglio dei Ministri del IOdicembre 20 14 con la quale l' Arch . Giovanni Bisso ni è
stato nominato Sub commissario per l' attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi del SSR della
Regione Lazio, con il comp ito di affiancare iI Commissario ad Acta nella predisposizione dei
provvedimenti da assumere in esecuzione dell' incarico commissariale, ai sensi della deliberazione
del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003. n. 4. e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni:
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.l3;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del lO novembre 2010 concernente l'approvazione

dei requisiti minimi autorizzativi per l' esercizio delle attività san itarie e socio sanitarie, con il
quale è stato avviato, tra l'altro. il procedimento di accreditamento definitivo;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del IO febbraio 2011 che mod ifica e integra il
Decreto del Commissario ad Acta U0090/20 IO;

- Legge Regionale 14 luglio 20 14, n. 7 e, in particolare, l'atto 2, comm i da 73 a 80;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00276 del 12.11.2012, conc ernente
"provvedimento di conferma dell'autorizzazione all 'esercizio e di accreditamento istituzionale
definitivo in favore del presidio sanitario denominato "Struttura Ambulatoriale Static
Chiroterapeutica S.r.l. ". gestito dalla Static Chiroterapeutica s.r.l. (P. !VA 00989421003), con sede
in P.zza della Libertà n. 20 - 00192 Roma." dove si prende atto che il Direttore Tecnico della
società "Static Chiroterapeutica S.r.l." è il dott. Dott. Cecchetti Piero, nato a Roma il 09/10/1926;

VISTA la nota. acquisita con Prot. n. 602733 del 02112/20 16, e la successiva integrazione, acquisita
con Prot, n. 23024 del 18/0 l/20 17, con la qua le la società "Static Chiroterapeutica S.r.l." ha
comunicato la nomina del nuovo Direttore Tecnico nella persona del dottoEmanuele David, nato a
Messina il 09/0811986, laureato in Medici na e Chirurgia presso l'Università di Messina il
28/07/2010, spec ializzato in Radiodiagnost ica presso l' Università di Messina il 30/06120 16, ed
iscritto all'Ordine dei Medici Chirurghi e Odontoiatri della provincia di Messina con posizione
d'ord ine nume ro 9650, dichiarando nel contempo il mantenimento di ogni altro elemento oggetto
dell 'a utorizzazione all'esercizio e dell'accreditamento istituzionale, ivi compresi quelli attinenti alla
struttura;

RITENUTO pertanto, di dover modificare il DCA n. U00276/20 12, autorizzando la variazione del
Direttore Tecnico del Presidio ambulatoriale di diagno stica per immagini della Società "Static
Chiroterapeutica S.r.l" (P. IVA 00989421003). dal dott o Dott. Cecchetti Piero , nato a Roma il

Pagina 2 14 ~



0911 0/1926, al dott. Emanuele David, nato a Messina il 09/08/1986, laureato in Medicina e
Chirurgia presso l' Università di Messina il 28/07/20 IO, specializzato in Radiodiagnostica presso
l' Università di Messina il 30/06/2016, ed iscritto all'Ordine dei Medici Chirurghi e Odontoiatri della
provincia di Messina con posizione d'ordine numero 9650 ;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:
di modificare il DCA n. U00276/20 12, autorizzando la variazione del Direttore Tecnico del
Presidio ambulatoriale di diagnostica per immagin i della Società "Static Chiroterapeutica
Sr.I." (P. IVA 00989421003 ), dal dott . Dott. Cecchetti Piero, nato a Roma il 09110/1926, al
dottoEmanuele David, nato a Messina il 09/08/1986, laureato in Medicina e Chirurgia presso
l' Università di Messina il 28/07/2010, spec ializzato in Radiod iagnostica presso l' Università
di Messina il 30/06/2016, ed iscritto all'Ordine dei Medici Chirurghi e Odontoiatri della
provincia di Messina con posizione d'ordine numero 9650;

Rimane confermato, per il resto, quanto disposto dal DCA n. U00276/2012.

Il presente provvedimento sarà notificato al legale rappresentante de lla società, all'AUSL ROMA I
ed al Municipio 01 di Roma Capitale .

L'accertamento del possesso e/o del mantenimento dei titoli e/o dei requisiti prodotti o dichiarati ai
sensi dell'alt. 8 comma 2. R.R. 1/2007 ai fini dell'autorizzazione, diversi da quell i rientran ti nelle
competenze proprie della Regione Lazio, rimane in capo all'ente o agli organismi comunque
denominati , competenti al rilascio o alla vigilanza.

L'autorizzazione di cui al presente provvedimento decade , oltre che nei casi di cui all'art. 17 del
R.R. 2/2007, anche in caso di accertamento, da parte degli enti diversi dalle Region e Lazio,
nell'ambito delle competenze attrib uite, della non rispondenza del soggetto autorizzato, ovvero della
struttura, ai requ isiti prescritti da altre disposizioni nonnative nazionali e/o regionali.

Si richiama l'obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previsti da lle vigent i
disposizioni che disciplinano la materia e, in particolare, a quelli disposti dalla L.R. n. 4/2003 e dai
relativi provvedimenti regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva
autorizzazione regionale.

L'Azienda Sanitaria Locale, competente per territo rio. è l' Ente preposto alla vigi lanza sulla
persistenza dei requisiti strutturali, tecnici ed organizzat ivi e quelli ulteriori di accreditamento,
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10.11.20 lOe successive
modificazioni, sulle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

Si richiama l'obbligo per la Società di effettuare le comunicazioni circa le variazioni della tipolog ia
della struttura. del titolare della gestione, del Direttore Sanitario, nonché dei locali per ampliamento,
trasformazione o trasferimento, ovvero variazioni della tipologia delle presta zioni che dovranno
essere preventivamente autorizzate dalla Regione .

La struttura, relativamente all'autorizzazione, è tenuta alle disposi zioni di cui al capo IV del R.R. n.
2/2007 e ss.mm.i i., e relativame nte all'accreditamento , é tenuta al rispetto di quanto previsto dal
capo III della Legge regiona le n. 4/2003 .

Pagina 3 14 .tp



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Anuninistrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

~Ln~

Pagina 4 /4 ~




